
UCHWAŁA Nr III/252/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Głuchów na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Paweł Dobrzyński - członek

3. Radosław Hrychorczuk - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Głuchów na 2022 rok, z istotnymi 

uwagami zawartymi w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Głuchów projekt budżetu 

Gminy na 2022 rok. 

Projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie z wymogami procedury uchwalania 

budżetu, określonej Uchwałą Rady Gminy Głuchów Nr XV/272/2010 z dnia 13 października 

2010 roku w sprawie trybu prac na projektem uchwały budżetowej. 

Przeprowadzona analiza projektu budżetu wykazała nieprawidłowości polegające na:

1. Zaplanowaniu w dochodach budżetu 2022 roku dochodów majątkowych z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1.215.483,00 zł, w przypadku jak 

poinformowała Pani Skarbnik, środki powyższe zostały zaplanowane i zrealizowane 

jako dochody budżetu Gminy Głuchów 2021 roku. Zatem nie ma podstawy do 

planowanie ich ponownie jako dochody w 2022 roku, lecz należy je zaplanować jako 

przychody budżetu 2022 roku. 

2. Zaplanowaniu w treści projektu uchwały budżetowej limitu zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na pokrycie przejściowego 

deficytu w za niskiej wysokości tj. 1.000.000 zł, w stosunku do zaplanowanego 

upoważnienia dla Wójta do zaciągania zobowiązań na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 1.350.000 zł. 

3. Zaplanowaniu w nieprawidłowej wysokości upoważnienia dla Wójta do emitowania w 

2022 roku papierów wartościowych z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000 zł, w sytuacji zaplanowania 

przychodów z emisji obligacji na sfinansowania planowanego deficytu w wysokości 

1.592.471,22 zł.

4. Braku zaplanowania limitu zobowiązań z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań (rozchody budżetu), w sytuacji gdy z relacji wielkości 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 28 grudnia 2021 r.



2 2

przychodów budżetu do źródeł sfinansowania deficytu wynika, że przedmiotowe 

zobowiązania zostaną sfinansowane przychodami z tytułu emisji papierów 

wartościowych.

5. Zaplanowaniu wydatków na wynagrodzenia w rozdziałach usługowych: 01095 i 

85295. Skład Orzekający wskazuje na konieczność przeanalizowania prawidłowości 

zaplanowania tych wydatków w kontekście rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 roku zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. 

z 2021r., poz. 1382). Zgodnie z załącznikiem 2 do ww. rozporządzenia, w rozdziałach 

usługowych ujmuje się wszystkie dochody i wydatki bezpośrednio związane z 

realizacją usług, natomiast w rozdziale właściwym dla danej jednostki wykazuje się 

wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy.   

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów złożonych z projektem, została 

sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem 

budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania opinii.


